ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 683-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 24.11.2021 № 572-п «Об утверждении

Положения о региональном государственном контроле (надзоре)
на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», указом Губернатора Ивановской области
от 30.10.2014 № 209-уг «Об утверждении структуры Департамента
дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области и признании
утратившими силу некоторых указов Г убернатора Ивановской области»,
постановлением Правительства Ивановской области от 10.02.2016
№ 32-п «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы Ивановской области, отнесенных Реестром
должностей государственной гражданской службы Ивановской области к
высшей, главной, ведущей и старшей группам категории «специалисты»,
замещаемых в исполнительных органах государственной власти
Ивановской области, исполнение должностных обязанностей
по которым предусматривает осуществление полномочий по контролю
(надзору)» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 24.11.2021 № 572-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Должностными лицами Департамента, уполномоченными на

осуществление регионального государственного контроля (надзора),
являются:

а) начальник Департамента;
б) первый заместитель начальника Департамента;
в) заместитель начальника Департамента;
г) начальник управления ремонта и содержания автомобильных

дорог;
д) начальник управления организации перевозок пассажиров

и транспортного контроля;
е) заместитель начальника управления ремонта и содержания

автомобильных дорог;
ж) референт управления ремонта и содержания автомобильных

дорог;
з) ведущий советник управления ремонта и содержания

автомобильных дорог;
и) главный консультант управления ремонта и содержания

автомобильных дорог;
к) консультант управления ремонта и содержания автомобильных

дорог;
л) старший государственный инспектор управления организации

перевозок пассажиров и транспортного контроля;
м) государственный инспектор управления организации перевозок

пассажиров и транспортного контроля.».
2. Подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«а) начальник Департамента;».
3. В абзаце девятом пункта 21 слова «начальником Департамента

(исполняющим обязанности начальника Департамента)» заменить
словами «уполномоченным должностным лицом Департамента».

4. Пункт 33 дополнить абзацами следующего содержания:
«Срок рассмотрения жалобы может быть продлен не более

чем на 20 рабочих дней в следующих исключительных случаях:
1) при необходимости получения относящихся к предмету жалобы

дополнительных документов, которые находятся в распоряжении
государственных органов, органов местного самоуправления
либо подведомственных им организаций;

2) при необходимости изучения материалов жалобы, требующего
значительных временных затрат;

3) при проведении в отношении должностного лица, решения,
акты, предписания, действия (бездействие) которого обжалуются,
служебной проверки по фактам, изложенным в жалобе;

4) при отсутствии должностного лица, решения, акты,
предписания, действия (бездействие) которого обжалуются, по
уважительной причине (временная нетрудоспособность, отпуск,
служебная командировка).

Жалоба на решение Департамента, действия (бездействие)
должностных лиц Департамента рассматривается начальником
Департамента (либо лицом, его замещающим).».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский